

Ordføreren har ordet

Kjære leser

Da jeg ble valgt som ordfører i 2003 fikk jeg som en av de første oppgavene å sikre Rømskogs framtid som egen kommune. Denne oppgaven var en følge av det store kommunestrukturprosjektet. Prosjektet skulle vurdere sammenslåinger av enkeltkommuner. Vi ble raskt klar over at de var viktig å legge til rette for en positiv utvikling av antall innbyggere og arbeidsplasser. Dette er vi avhengig av for å bedre kommunens økonomi.

Tilbakemelding fra folkemøtene var entydig: Den viktigste oppgaven var å jobbe for å bevare Rømskog som egen kommune.

Nå skriver vi 2013 og vi står foran en ny kommunestrukturdebatt. Mye er skjedd på disse 10 årene. Vi har lagt grunnlag for både næringsutvikling og økt bosetting. Det har vært en positiv utvikling i næringslivet. Innbyggertallet holder seg stabilt. Vi ser at det må sterke virkemidler til for å styrke bosettingen. En viktig del av utviklingen er at kommunens oppgaver har endret seg. Før var kommunens oppgaver å yte tjenester. Nå skal kommunen også være en aktør i samfunnsutviklingen.

Jeg opplever at mange er stolte av bygda og har stort engasjement for bygdas videre framtid og utvikling. All utvikling er krevende. Vi stilles på valg og det kan oppstå uenighet om veien vi bør velge. Utvikling handler ofte om at noe gammelt må vike for at noe nytt skal få plass. Det er vanskelig å gi avkall på noe av det vi er vant til og som alltid har vært der.

Det blir utfordrende og spennende tider for Rømskog kommune. Rømskog har gode samarbeid med nabokommunene i Østfold og med Aurskog-Høland, og kjøper en lang rekke tjenester til innbyggerne våre. Det er et stort press på kommunen med økende kompetansekrav, nye oppgaver, krav om planer, strategier og juridiske krav til systemer og rutiner. Det er utfordrende for kommuneadministrasjonen å skulle forholde seg til dette.

Når dette leses har formannskapet i Rømskog vedtatt budsjett og handlingsplan for 2014 og økonomiplan for 2014-2017. Rådmannen skriver i sin innledning.» Kommunens inntekter; rammeoverføringer fra staten, skatt og brukerbetaling er strekker ikke til for å dekke utgiftene slik at kommunens tjenester kan videreføres på samme nivå som nå. Arbeidet med effektivisering, omstilling og reduksjon i tjenestene er startet opp i 2013. Nye IT-løsninger er tatt i bruk og kompetansehevede tiltak er gjennomført. I helse og omsorgstjenesten og blant renholderne er det gjennomført kartleggingsprosjekter som kan konkludere med en rekke forslag til driftsendringer som kan redusere kommunens faste kostnader.

I tjenestenes budsjetter er kostnadene forsøkt tilpasset brukernes behov og de rammene som er gitt i økonomiplanen. Ved å snu alle steiner og luften alle hellige kuer, er det mulig å omstille driften og redusere kostnader uten at kvaliteten på de lovpålagte tjenestene reduseres. Det arbeides kontinuerlig med å bruke arbeidstiden best mulig og dra mest mulig nytte av de elektroniske løsningene som innføres. Kommunen kan samarbeide mer med frivillige om å få utført tjenester. En lang rekke

av kommunens oppgaver løses i samarbeid med omliggende kommuner, og flere bør det bli.»

Rømskog har et visst økonomisk handlingsrom fordi vi har «penger på bok», men i en liten kommune som Rømskog er utforutsette utgifter en utfordring, og det er minimale reserver i driftsbudsjettet.

Budsjett 2014 er et uttrykk for at vi må vise edruelighet i møte med et hardere økonomisk klima. Men det endrer ikke min fundamentale grunnholdning. Den er optimistisk. Utgangspunktet for alt budsjettarbeid er å tilpasse økonomien til den virkeligheten vi lever i. Jeg støtter rådmannens virkelighetsoppfatning, der konsekvensen av reduksjon i inntekter er justering av driften. Jeg berømmer rådmannen og hennes medarbeidere for godt arbeid.

Det beste vi kan gjøre er å fortsette å investere i og utvikle lokalsamfunnet og lokaldemokratiet og sørge for en robust økonomi og riktige tjenester til riktig tid til våre innbyggere og brukere.

Adventstid og julefred senker seg snart over Rømskog, og det er tid for ettertanke. Det er et utsagn som jeg har tenkt mye på, som er sagt av en rømsjning; «skal vi overleve her i denne lille bygda vår, er vi pokka nødt til å ta vare på hverandre.» Jeg vil heie på alle som tror på noe godt, og som gjør noe godt. Jeg ønsker alle en god adventstid og en god og fredelig jul!

Kari P